Edital Conjunto PROGRAD/NAE Nº 001/2024

A  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná,  por  meio  da  Pró-Reitoria  de  Graduação
(PROGRAD)  e  do  Núcleo  de  Apoio  e  Assistência  Estudantil  (NAE),  no  uso  de  suas
atribuições, torna público o edital de convocação PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS
dos/as bolsistas CLASSIFICADOS/AS no âmbito do Programa de Formação de Estudante
Empreendedor (a) - PFEE.

1.  LISTA  DE  CONVOCAÇÃO  INICIAL  PARA  ENTREGA  DE  DOCUMENTOS
DOS/AS  BOLSISTAS  CLASSIFICADOS/AS  NO  ÂMBITO  DO  PROGRAMA  DE
FORMAÇÃO DE ESTUDANTE EMPREENDEDOR (A) - PFEE.

NOME

01 Andrey Pulcinelli Colmiran de Lima

02 Danielly Bruna Pereira Ribeiro

03 Naiara de Souza Gomes

04 Aline de Lima Néias

05 Gisele Lopes de Souza

06 Mariana Lima Câmara

07 Maryellen Biondo dos Santos

08 Ariane Izuhara dos Santos

09 Bianca Gabryelle Leite

10 Brenda Christine Lino Tavares

11 Maria Eduarda Gomes Brazil

12 Mariani Atanazio Zirondi

13 Ana Beatriz Oliveira Nunes

14 Ana Paula da Silva Nascimento

15 Claudia Izabel Alves de Lima

16 Fabiana Samara Kubo

17 Gabrielle Kaline Santos Giope

18 Giovanni Rosa Marcomini

19 Gisele de Souza Camargo

20 Isis Cavalheiro Cardoso de Oliveira

21 Izede Oliveira Baggio

22 Jamily de Paula

23 Jhuan Gustavo Carvalho dos Santos

24 João Felipe Santos da Silva

25 Johann Nascimento Ambrosio

26 Liana Aparecida de Oliveira Batista

27 Luana Rodrigues Barbosa

28 Lucas Ailton Caetano da Silva

29 Maria Beatriz da Silva Rocha

30 Maria Cecília leite

31 Maria Eduarda Abrantes Silva

32 Maria Eduarda dos Santos

33 Maria Eduarda Dos Santos Tomé

34 Maria Fernanda Seghetto Vale

35 Murilo Xavier Dias

36 Natã Caetano da Silva

37 Nicoly Simões Marteleviz

38 Paula Cristina Soares

39 Pedro Henrique Camargo de Lima

40 Rafaela Harumi Shiraishi

41 Sabrina Moreira Rodrigues

42 Sarah Carvalho da Silva

43 Sayuri Faccini Noda

44 Thainara Cristina de Almeida

45 Valquíria Vitória dos Santos Alves

46 Victória de Oliveira Almeida

47 Ana Carla Pereira Cardozo

48 Camila dos Santos Vidoto

49 Carolina Bianca Alves da Silva

50 Daniele Caetana Vieira

51 Deyvid Richard Aparecido Morais

52 Ellen Alexandra Oliveira Marques

53 Emily Thamires Pascoal Moura

54 Esdras Xavier do Nascimento

55 Fabiana Ramos Camilo

56 Helena Maria Tironi Dos Santos

57 Isabela Cristina Bezerra

58 Jessica Caroline Pinto

59 João Augusto Geraldo Macedo

60 João Guilherme Braz de Carvalho

61 João Pedro Langame Mairinck

62 Kimberly Gabrielly Silverio Ramos

63 Lara Beatriz Cordeiro de Morais

64 Letícia Pinheiro Rodrigues

65 Letícia Sayuri Yamanaka Ridolfi

66 Maira Pupa Dolce

67 Maria Eduarda Alves da Silva

68 Maria Eduarda Pulcinelli

69 Maria Eduarda Rebelatto Santana

70 Maria Isabel Kato Juk

71 Maynara Favaro Cunha

72 Mônica da Silva Freitas

73 Natália Klimluk de Oliveira

74 Pedro Leonardo da Silva Vicente Rodrigues

75 Raissa Gonçalves Leal Floresti

76 Renata Nezgoda Ferreira

77 Tonia Julia de Moura

78 Vitor de Medeiros Corrêa

79 Vitoria Camargo de Melo

80 Walter Gabriel Rosa

81 Ana Clara Alves de Freitas

82 Ana Julia Barrado Martins da Silva

83 Angelita Tezotto Fernandes

84 Bianca dos Santos

85 Bruna Roza Antonio Silva

86 Sidinei Junior Rodrigues Oliveira

87 Camila Mendes de Souza

88 Carlos Eduardo Oliveira da Silva

89 Débora Santos Mendonça Gonçalves

90 Eduarda Lima Silva

91 Emilly Nicole Matias Yamamoto

92 Esdras de Souza Ribeiro

93 Everton Alves de Lima

94 Gabriel Donizetti dos Santos

95 Gabriela Florêncio Cordeiro

96 Geiza de Fatima Bruno dos Santos

97 Jessika dos Santos Fajardo Panizio

98 João Gabriel Nobrega

99 Kauany Gonçalves Fernandes de Oliveira

100 Letícia Aparecida Fernandes

101 Lucas Ricieri Marangon Gomes

102 Luiz Guilherme Nogueira Canedo

103 Maria Clara da Silva Vieira

104 Maria Helena dos Santos Braz

105 Micheli Emie Francisco Toda

106 Naila Poliana Viana de Lima

107 Paula Milena dos Santos

108 Poliana Cristina Domingos

109 Rafael Ferreira de Carvalho

110 Rayane Carola

111 Ronaldo Aparecido Rosa Junior

112 Steicy Gabrielle Joana

113 Tainara Vieira Fernandes

114 Victória Brito Santos Ferreira

115 Alvaro Aparecido Carneiro da Silva

116 Amábile Oliveira Szczepanik

117 Amanda Marisa da Silva Pereira

118 Amanda Pereira Nascimento

119 Amanda Ramos Antonio

120 Ana Beatriz Xavier Simões

121 Ana Carolina Diogo de Souza

122 Ana Eliza Moraes de Oliveira

123 Ana Luiza Boesso Parra

124 Andressa Mathiazi

125 Beatriz Soares da Silva

126 Bruna Neto dos Santos

127 Elvyo Henrique de Moraes

128 Emillyn Vitoria de Oliveira

129 João Marlus Brito

130 Évelin Cauani da Silva

131 Fernanda Maria Soares

132 Giovana Santos de Gois

133 Gustavo Henrique dos Santos Braga

134 João Cláudio Fernandes Michelato Colaço

135 Kailane Aprigio da Costa

136 Khawany Russi de Almeida

137 Luana Braz dos Santos Silva

138 Maria Eduarda Alencar Romano

139 Matheus Felipe Camargo Juliani

140 Maycon Visu

141 Renata Rosanelle de Freitas

142 Amabele de Fátima Júlio Carvalho

143 Ana Gabriely Campos de Faria

144 Ana Julia Cardoso Marques

145 Ana Laura Boralli Gambarelli

146 Andréia Regina Ferreira dos Santos

147 Antonio Marcos Pereira Dias Filho

148 Danilo Augusto de Faria Siqueira

149 Danilo Augusto Salvego dos Santos

150 Danilo Victor Soares

151 Diego Aparecido dos Santos

152 Giovanna Maria Koba Vieira

153 Gislaine Novak de Aquino

154 Icaro Augusto Cardoso de Oliveira

155 Julia Ferreira

156 Maria Fernanda Batista Fonseca

157 Maria Gabrielle Nascimento Freitas

158 Mariana Sano Ribeiro dos Santos

159 Milena Medeiros Carneiro dos Santos

160 Oswaldo Jose Antonio Junior

161 Sandro Inocêncio Bravos Júnior

162 Bruna Ribeiro Nunes

163 Guilherme Cesario de Aguiar

164 Italo Yuri Veiga da Silva de Assis

165 Maria Eduarda da Cunha Alves

166 Rafael Henrique Borba

167 Débora Josielle Silva Damasco

168 Emanuely Cristina de Araújo Batista

169 João Pedro Marcelino Queiroz

170 Luís Vinícius Ramos Oliveira

171 Renan Paulino

172 Anna Luiza Souza Mattar

173 Guilherme Fernando de Souza

174 Laysa Cristine Oliveira Dias

175 Heloisa da Silva Mota

176 Marcelo Ribeiro Silveira Junior

177 Mirella Rayra dos Santos

178 Rayanna Letícia Alves Capelini

179 Bruna Verderese Garcia

180 Mirella de Souza Bazilio

181 Milena Alves Assunção

182 Milena Vitória Cazionatto Gomes

183 Vitória Marques Andrade

2. DOCUMENTOS

Os(as) estudantes ACIMA LISTADOS/AS estão convocados(as) para enviar para o e-mail:
pfee@uenp.edu.br, a partir  do dia 24 de janeiro ATÉ o dia 07 de fevereiro de 2024, às
23h59:

2.1 DOCUMENTOS PESSOAIS: RG e CPF,  OU Carteira de Habilitação CONTENDO os
números do RG e CPF;

2.2  Cópia  do  cartão  ou  do aplicativo  com a  conta  bancária  do  Banco do Brasil  (válido
somente conta corrente);

2.3 Comprovante de residência;

2.4 Histórico escolar (acessar o SUAP/UENP: buscar Documentos >>>Histórico).

2.5 Os  documentos deverão ser  enviados em arquivos separados  (cada documento em
um arquivo), contendo o  nome completo do/a estudante e o nome do documento que
está sendo enviado no respectivo arquivo. Ex: José D. Silva. RG.

2.5.1 A digitalização dos documentos precisa estar legível.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Dúvidas poderão ser enviadas até às 23h59 do dia 07 de fevereiro de 2024, para o e-mail:
pfee@uenp.edu.br . No assunto colocar: DÚVIDAS/DOCUMENTOS PFEE.

3.2 Não serão aceitas mensagens enviadas por outro meio (WhatsApp, redes sociais, etc.)
e/ou remetidas fora do prazo.

3.3 Não sendo contemplados as 183 (cento e oitenta e três) bolsas do Programa de Formação
de Estudante Empreendedor (a), conforme lista de convocação inicial, será convocado(a) o(a)
estudante  que  compuser  a  lista  de  espera,  conforme  item  9.3  do  Edital  Conjunto
PROGRAD/NAE nº 001/2023.

Publique-se. Cumpra-se.

Jacarezinho-PR, 23 de janeiro de 2024.

Assinado Eletronicamente
Juliana Telles Faria Suzuki

Pró-Reitora de Graduação da UENP

mailto:pfee@uenp.edu.br
mailto:pfee@uenp.edu.br